
P R O T O K Ó Ł  Nr XX / 2004 
 

obrad XX sesji Rady Miejskiej  Ostrzeszów 
odbytej w dniu 25 listopada 2004 roku 

 
 
Ustawowy stan Rady Miejskiej 21 radnych, obecnych na sesji 20 radnych, tj. 95,2%.  
 
Nieobecni usprawiedliwieni: 
1. Mieczysława Szymańska 
 
W obradach sesji uczestniczyli zaproszeni goście według załączonych list obecności 
 
 

Porządek obrad 
 
  1. Otwarcie i stwierdzenie  prawomocności  obrad  
  2. Przedstawienie porządku obrad XX sesji Rady Miejskiej 
  3. Wybór Sekretarza obrad XX sesji Rady Miejskiej 
  4. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Miejskiej 
  5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie 
      międzysesyjnym                  
  6. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań w poprzednim okresie, zwłaszcza 
      z wykonania uchwał Rady Miejskiej 
  7. Interpelacje i zapytania radnych  
  8. Zapytania i wnioski przewodniczących dzielnic i sołtysów 
  9. Podjęcie uchwał w sprawie: 
      a) ustalenia stawek podatku od nieruchomości na 2005 rok(nr 139/2004) 

b) określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych (nr 140/2004) 
      c) Statutu Zakładu Obsługi Placówek Oświatowych w Ostrzeszowie (nr 141/2004) 
      d) zasad odpłatności za korzystanie zaświadczeń publicznych przedszkoli i grupy żłobkowej    
          prowadzonych przez gminę (nr 142/2004) 
      e) przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Ostrzeszów do roku  
          2013 oraz Programu Rewitalizacji Miasta do roku 2013 (nr 143/2004)  
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji 
11. Sprawy różne i informacje 
12. Zakończenie 
 

 
Do p-ktu 1-go Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 
                         Radny Edward Skrzypek - Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył  
                         obrady XX sesji Rady Miejskiej i stwierdził, że sesja jest prawomocna  
                         do obradowania i podejmowania uchwa ł.                      
                         Powitał przybyłych na obrady gości i radnych Rady Miejskiej.  
 
                        Wacław Mickiewicz – Prezes Koła Związku Kombatantów Rzeczypospolitej  
                         Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Ostrzeszowie wręczył odznakę       
                         za zasługi dla Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych  
                         Więźniów Politycznych Mariuszowi Witkowi – Zastępcy Burmistrza Miasta  
                         i Gminy.                        
                         Mariusz Witek podziękował za odznakę i zapewnił, że w dalszym ciągu 
                         będzie pomagał kombatantom. 
                         Wacław Sobczak – Wiceprezes Koła ZKRPiBWP życzył Radnym  
                         owocnych obrad i wszystkiego najlepszego w dzia łalności społecznej i życiu  
                         osobistym. 

 



 
Do p-ktu 2-go Przedstawienie porządku obrad XX sesji Rady Miejskiej       
    Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił porządek obrad, który 
                         Radni otrzymali z zaproszeniem na dzisiejsze obrady . 
 
                         Na obrady sesji przybyli radni Adam Bociąga i Jan Góra. 
 
Do p-ktu 3-go Wybór Sekretarza obrad XX sesji Rady Miejskiej 
                         Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami Przewodniczący Rady zgłosił,  
                         aby  sekretarzem obrad dzisiejszej sesji zosta ł radny Adam Zawada. 
                         Radny Adam Zawada wyraził zgodę na kandydowanie.  
                         Rada Miejska jednog łośnie (20 głosów „za”) wybrała radnego Adama  
                         Zawadę Sekretarzem obrad XX sesji Rady Miejskiej.  
 
Do p-ktu 4-go Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Miejskiej 
                       Radny Grzegorz Więcek – Sekretarz obrad XIX sesji Rady Miejskiej  
                       przedstawi ł w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji bez  
                         odczytania. 
                         Wniosek stanowi za łącznik do protokołu. 
                         Ponadto protokó ł był wyłożony do wglądu Radnych w pokoju nr 25     
                         Urzędu Miasta i Gminy o czym radni zostali zawiadomieni w zaproszeniu 
                         na obrady dzisiejszej sesji.  
                         Rada jednog łośnie (20 głosów „za”) przyjęła wniosek w sprawie przyjęcia 
                         protokołu. 
 
Do p-ktu 5-go Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach                
                         podejmowanych w okresie międzysesyjnym 
                         Powyższą informację złożył Przewodniczący Rady. 
                         Informacja stanowi załącznik do protokołu. 
 
Do p-ktu 6-go Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań w poprzednim okresie,                   
                         zwłaszcza z wykonania uchwał Rady  
                       Powyższą informację złożył Burmistrz Miasta i Gminy. 
                         Informacja stanowi za łącznik do protokołu. 
                          
Do p-ktu 7-go Interpelacje i zapytania radnych  
                         Radny Henryk Kajser wnioskowa ł o: 
                         - nawiązanie współpracy i czynienie starań u zarządcy drogi nr 449  
                           o budowę ciągu pieszo-rowerowego na odcinku od skrzyżowania  
                           ul. Kościuszki z drogą nr 11 do Rojowa. Droga ta łączy drogi nr 11 z drogą  
                           nr 8 stąd coraz większe natężenie ruchu ciężkich samochodów.  
                           Stwarza to duże zagrożenie bezpieczeństwa dla ruchu pieszego i rowerowego, 

                   - podjęcie działania w celu dokonania zmiany przeprowadzenia przez  
                     miasto ruchu ko łowego  z kierunku Wrocławia na Błaszki (droga nr 449)  
                     z pominięciem ulic: Kościuszki (od skrzyżowania z drogą nr 11), 

                         Daszyńskiego, Borek, Gorgolewskiego, Armii Krajowej. Ponadto ulicy 
                     Kościuszki (od skrzyżowania z drogą nr 11) i ulicy Sportowej. 
                   Radny Ryszard Dadaczyński zgłosił interpelacje na piśmie, które stanowią  
                   załącznik do protokołu.  

                         Ponadto zgłosił zastrzeżenie do pracy Radcy Prawnego Urzędu Miasta i Gminy .         
                         Podał przykład popełnienia błędu  przy zatwierdzaniu projektu uchwa ły  
                         w sprawie statutu ZOPO. Stwierdził, że to nie jest pierwszy taki przypadek. 
                         Jest zdania, że błędne opinie radcy kompromitują Radę Miejską. Zapytał, czy  
                         Irena Ślęzak pracując w Urzędzie Miasta i Gminy może pracować  

 



                         w Starostwie. Stwierdzi ł, że występuje konflikt interesów. Przykład: na pytanie  
                         zadane na XIX sesji Rady Miejskiej w sprawie: czy Starosta nie udzielając        
                         radnemu w terminie odpowiedzi jako funkcjonariusz publiczny nie dope łnił          
                         obowiązku? Zdecydowaną odpowiedź otrzymał po powtórnym zapytaniu.  
                         Pierwsza odpowiedź była wymijająca. Wniósł, aby Burmistrz przemyślał 
                         sprawę zmiany na stanowisku Radcy Prawnego w Urzędzie. 
                         Radny Marek Pohl wnioskowa ł o uporządkowanie terenu wokół bloku nr 9  
                         przy ul. Grunwaldzkiej.  
                         Wniósł o ujęcie w planie inwestycyjnym realizację budowy ulicy dojazdowej  
                         do w/w bloku od strony Al.Wolności. 
                         Radny Henryk Mackanić zapytał o status prawny parkingu dla samochodów   
                         przed pawilonem „Rolnik” przy ul. Sienkiewicza ponieważ samochody  
                         zaparkowane na chodniku uniemożliwiają swobodny ruch pieszy.   
                         Zwróci ł uwagę na fakt istnienia w tym miejscu przystanku PKS dla pasażerów  
                         wysiadających. 
                         Radny Karol Pauś wnioskował o: 

                   - usunięcie całkowicie suchej topoli przy drodze nr 444 przy wjeździe  
                      do Szklarki Przyg., 
                   - ustawienie koszy na śmieci na przystanku PKS w związku z ciągłym  
                      zaśmiecaniem.   

                         Radny Ryszard Szymański wnioskował o budowę chodnika lub oznaczenie 
                         pasa jezdni dla ruchu pieszego na ul. Targowej na odcinku od skl epu  
                         „Wokulski” do parkingu na Stawku. Wed ług uzyskanej informacji szerokość  
                         jezdni dla dróg krajowych jest w przedziale 3,0 -  3,5 m. Szerokość jezdni  
                         na wnioskowanym odcinku ulicy wynosi od 4,9 – 5,0 m. 
                         Stanisław Wabnic – Burmistrz apeluje o przesłuchanie radnego występującego 
                         w TVN w programie „Pod napięciem”  - użył słowa „sitwa”  - na tę okoliczność 
                         aby wyjaśnić kto jest w tej sitwie. 
                         Przewodniczący Rady Miejskiej również chciałby wyjaśnienie kto jest w sitwie. 
                         Radny Ryszard Dadaczyński poinformował, że napisał wniosek do Agencji  
                         Bezpieczeństwa Wewnętrznego we Wrocławiu o przesłuchanie w sprawie sitwy               
                         i do tej pory nie jestem przes łuchany. 
  
Do p-ktu 8-go Zapytania i wnioski przewodniczących dzielnic i sołtysów 
                         Nikt nie zabrał głosu. 
 
Do p-ktu 9-go Podjęcie uchwał w sprawie: 
                         a) ustalenia stawek podatku od nieruchomości na 2005 rok(nr 139/2004) 
                             Projekt uchwa ły przedstawił Józef Bukiewicz – Skarbnik. 
                             Stałe Komisje Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowany powyższy projekt  
                             uchwały pod obrady sesji. 
                            Uchwała została przez Radę Miejską podjęta jednogłośnie (20 głosów „za”). 
                             Uchwała Nr XX/179/2004 stanowi załącznik do protokołu. 
 
                    b) określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków               
                             transportowych (nr 140/2004) 
                             Projekt uchwały przedstawił Józef Bukiewicz – Skarbnik. 
                             Stałe Komisje Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowany powyższy projekt  
                             uchwały pod obrady sesji. 
                             Uchwała została przez Radę Miejską podjęta jednogłośnie (20 głosów „za”). 
                             Uchwała Nr XX/180/2004 stanowi załącznik do protokołu. 

 
    Ponadto Skarbnik wyjaśnił, że zgodnie z obowiązującymi przepisami o ile  
    nie podejmuje się nowej uchwały o podatkach obowiązuje ostatnia  

 



    z podjętych. 
    Nie podejmujemy uchwały w sprawie podatku od posiadania psów i w roku 
    2005 będzie obowiązywać uchwała dotycząca podatku od posiadania psów   
    w 2004 roku. 
 
    Radny Aleksander Józefiak – Przewodniczący Komisji Budżetu i Przestrze- 
    gania Prawa wniósł, aby w przyszłym roku załączniki do uchwały w sprawie 
    określenia wysokości rocznych stawek podatku id środków transportowych 
    nie miały zapisu z certyfikatem i bez certyfikatu. 
 
c) Statutu Zakładu Obsługi Placówek Oświatowych w Ostrzeszowie 
    (nr 141/2004) 
    Mariusz Witek – Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały  
    ze zmianami zaproponowanymi przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu  
    i Zdrowia. 

                             Stałe Komisje Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowany powyższy projekt  
                             uchwały pod obrady sesji. 
                             Uchwała została przez Radę Miejską podjęta jednogłośnie (20 głosów „za”). 
                             Uchwała Nr XX/181/2004 stanowi załącznik do protokołu. 

 
d) zasad odpłatności za korzystanie zaświadczeń publicznych przedszkoli 
    i grupy żłobkowej prowadzonych przez gminę (nr 142/2004) 
    Marian Grzegorek – Dyrektor Zakładu Obsługi Placówek Oświatowych  
    przedstawił projekt uchwały.  

                             Stałe Komisje Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowany powyższy projekt  
                             uchwały pod obrady sesji. 
                             Uchwała została przez Radę Miejską podjęta jednogłośnie (20 głosów „za”). 
                             Uchwała Nr XX/182/2004 stanowi załącznik do protokołu. 
 
                         Przewodniczący Rady Miejskiej: 

                   - zachęcił do nabywania kartek świątecznych namalowanych przez uczniów  
                     naszych szkół podstawowych, a rozprowadzanych przez Muzeum regionalne,  
                   - ogłosił 40 minutową przerwę w obradach (1110  - 1150) 

                         - w czasie przerwy zaprosi ł Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej 
                           na spotkanie w pokoju nr 25 w sprawie ustalenia posiedze ń Komisji w sprawie  
                           projektu budżetu miasta i gminy na 2005 rok. 
 
                         Po przerwie na obrady nie wrócili radni: Jan Góra i Zygmunt Ostrowicz. 
 

e) przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Miasta i Gminy    
    Ostrzeszów do roku 2013 oraz Programu Rewitalizacji Miasta 
    do roku 2013 (nr 143/2004)  
    Stanisław Wabnic – Burmistrz przedstawił projekt uchwały.  

                             Stałe Komisje Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowany powyższy projekt  
                             uchwały pod obrady sesji. 
                             Paweł Uścinowicz i Dariusz Kwiatek – pracownicy Wydziału Promocji  
                             i Rozwoju Gminy wyjaśnili radnym możliwości pozyskiwania środków 
                             z Unii Europejskiej i na jakie zadania oraz jakie są wymagane dokumenty  
                             aby można było starać się o te środki. 
                             Radny Henryk Kajser zapytuje jak będą traktowane zaplanowane zadania 
                             ujęte w obowiązujących dokumentach czy nie zostaną przesunięte na dalsze  
                             lata. 
                             Radny Sławomir Odrobiński zapytuje czy są przewidziane konsultacje  
                             społeczne. 

 



                             Stanisław Wabnic wyjaśnił, że: 
                             - obecnie mamy trzy dokumenty planistyczne, 
                             - proponowany będzie obejmował zadania, na które będzie można pozyskać  
                               środki z Unii Europejskiej, 
                             - konsultacje będą przeprowadzane na zebraniach Rad Sołeckich i zebraniach   
                               wyborczych w dzielnicach w mieście. 
                             Uchwała została przez Radę Miejską podjęta jednogłośnie (18 głosów „za”). 
                             Uchwała Nr XX/183/2004 stanowi załącznik do protokołu. 

 
Do p-ktu 10-go Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji 
                           Stanisław Wabnic odpowiadając na interpelacje i zapytania wyjaśnił: 
                           - będziemy dążyć do budowy ścieżek pieszo-rowerowych, 

                     - radny Ryszard Dadaczyński otrzyma odpowiedź na piśmie, część interpelacji 
                       przekażemy do Starostwa, 
                     - temat parkingu przy „Rolniku” przekażemy do SRH „Rolnik”, 
                     - usunięcie topoli już zgłoszone do wykonania, kosze będą ustawione, 
                     - sprawa budowy chodnika na ul. Targowej zostanie rozpoznana przez   

                             Wydział Gospodarki Komunalnej. 
                           Radny Adam Zawada proponuje:  

                     - przemyśleć temat drogi nr 449 Syców – Błaszki – w mieście objazd  
                       z ul. Kościuszki - Al. Wojska Polskiego do ul. Łąkowej  i ul. Kolejowej, 
                     - wystąpić do Marszałka w sprawie remontu dróg wojewódzkich nr 444 i 449  
                       oraz budowy chodnika na tych drogach.  
                     Prośba o współdziałanie ze Starostwem w sprawie remontu dróg. 
 

                           Obrady opuścił radny Jan Góra. 
 
Do p-ktu 11-go Sprawy różne i informacje 
                           Przewodniczący Rady Miejskiej zapoznał Radę z pismem Burmistrza Miasta 
                           i Gminy z dnia 15 listopada 2004 roku w sprawie oddelego wania przez Radę  
                           Miejską 5 radnych do Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia  
                           konkursu na stanowisko Dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy  
                           w Ostrzeszowie. 
                           Zgłoszenia radnych kandydatów do Komisji Konkursowej: 

                     - radny Henryk Mackanić proponuje radnego Grzegorza Więcka, 
                     - radny Ryszard Dadaczyński – radną Krystynę Sikora, 

                           - radny Karol Pauś – radnego Sławomira Odrobińskiego,  
                           - radny Adam Zawada – radną Elżbietę Derendal, 

                     - radny Marek Pohl – radnego Adama Zawadę. 
                     Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

                           Rada Miejska jednogłośnie (19 głosów „za”) oddelegowała zgłoszonych 
                           radnych do pracy w Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia  
                           konkursu na stanowisko Dyrektora  Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy  
                           w Ostrzeszowie. 
 
                           Radna Krystyna Sikora – Przewodnicząca Komisji Planowania i Rozwoju                
                           poinformowa ła Radę o postępie prac nad projektem miejscowego planu             
                           zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrzeszowa. Uchwalenie planu  
                           przez Radę Miejską planuje się w miesiącu marcu 2005 roku.   
                           Komisja Planowania i Rozwoju przeanalizowa ła wykonanie zadań  
                           planowanych na 2004 rok.  
 
                           Radny Henryk Kajser wniósł o wyjaśnienie przez radnego Ryszarda  
                           Dadaczyńskiego „kto i gdzie jest sitwa”. Radni zostali przez radnego  

 



                           Ryszarda Dadaczyńskiego pomówieni. 
                           Radny Henryk Kajser oświadczał, że nie jest w żadnej sitwie. 
                           Radny Ryszard Dadaczyński oświadczył, że mówiąc o sitwie nie mówił  
                           o władzach miasta. Wyraźnie powiedział , że sitwa jest w Policji  
                           i Prokuraturze. 
                           Domagam się przesłuchania w tej sprawie i dlatego wysłałem pismo  
                           do Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego we Wrocławiu i nie tej pory  
                           nie jestem przes łuchany. 
                           Stanisław Wabnic – Burmistrz oświadczył, że nie był, nie jest  
                           i nie zamierza być w żadnej sitwie. 
                           Radny Edward Skrzypek również oświadczył, że nie był, nie jest  
                           i nie będzie w żadnej sitwie. 
 
                           Przewodniczący Rady Miejskiej  poinformował, że w Biurze Rady można  
                           zapoznać się z następującymi pismami w sprawie: 
                           - prowadzenia działalności gospodarczej przez radnych – wyjaśnienie WOKiS 

                     - ubezpieczenia radnych – Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych. 
                     Poinformował, że: 
                     - 1 grudnia 2004 roku pierwsze posiedzenie Komisji w sprawie projektu       
                       budżetu miasta i gminy na 2005 rok, 
                     - kolejna sesja w dniu 30 grudnia br.  

 
Do p-ktu 12-go Zakończenie 
                           Przewodniczący Rady Miejskiej krótko podsumował przebieg obrad sesji, 
                           podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął obrady XVIII sesji  
                           Rady Miejskiej. 
  
                           Rada podjęcia 5 uchwał. 
                           Rada rozpoczęła obrady o godzinie 1000, a zakończyła o godzinie 1235. 
 
 
 

               Sekretarz  
obrad XX sesji Rady Miejskiej 
 
        inż. Adam Zawada 

 

 


